
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  584 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INSERIMENTO UTENTE A 4 IN RESIDENZA SANITARIA 
ANZIANI SAN REMIGIO "FONDAZIONE IL CERCHIO - 
ONLUS" - DI BUSTO GAROLFO -

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/10/2024

 600

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO01/10/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 584 DEL 01/10/2024 

 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTO UTENTE A 4 IN RESIDENZA SANITARIA ANZIANI SAN REMIGIO 

"FONDAZIONE IL CERCHIO - ONLUS" - DI BUSTO GAROLFO - 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

VISTA la Legge n. 328/2000 avente ad oggetto: “Realizzazione del Sistema Integrato di 

interventi e Servizi Sociali”; 

  VISTA la Legge Regionale 3/2008 avente ad oggetto: “Governo della rete interventi dei 

servizi alla persona in ambito sociale e socio-sanitario; 

  VISTA la L.R. n. 2/2012 avente ad oggetto: “Modifiche ed integrazioni alle Leggi 

Regionali;  

  CONSIDERATO che con apposita comunicazione la RSA S. Remigio, Fondazione Il 

Cerchio Onlus di Busto Garolfo comunicava la che il Signor A4 veniva inserito in predetta 

struttura dal mese di agosto; 

VISTA la comunicazione prot. n. 6838 del 18.03.2024, con la quale la suddetta RSA 

comunicava le tariffe per l’anno 2024, pari ad € 2.190,00 mensili;  

CONSIDERATO che il Comune di Busto Garolfo ha dei residui disponibili sul Fondo 

Lotta alla Povertà 2019 che ammontano ad € 1.132,00, quale copertura ad inserimenti 

emergenziali in RSA, gestiti dall’Ufficio di Piano di Legnano e che il predetto utente ha i requisiti 

per accedere alla misura; 

TENUTO CONTO che la spesa complessiva per il mantenimento in struttura relativa  ai 

mesi di settembre e ottobre è pari ad € 4.453,00; 

CONSIDERATO che come da comunicazione della famiglia quest’ultima potrà 

compartecipare per una somma pari a € 3.000,00 per tutto il periodo; 

VALUTATA la necessità di integrare la restante somma pari ad € 1.453,00 come da 

relazione dell’Assistente Sociale di riferimento, agli atti di questo ufficio; 

CONSIDERATO che le somme erogate dall’Ufficio di Piano andranno anticipate da 

codesto Ente e poi incassate su idoneo Capitolo; 

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di € 1.453,00 quale parte di integrazione 

alla retta al fine di garantire continuità del progetto per periodo Settembre - Ottobre 2024; 

VISTO il CIG: B026772352; 

VISTA la disponibilità ai capp. 10457/314 e 840/0del bilancio in corso di esercizio; 



DETERMINAZIONE N. 584 DEL 01/10/2024 

 

 

  

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

del 18-08- 2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 

l’art. 183 “Impegno di spesa”;  

  

VISTO il Decreto n. 10 del 26.07.2024, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale 

n 52 del 20/12/2016; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 06.03.2024, con cui è stato 

approvato il DUP 2024-2026;   

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024, con la quale è stato 

approvato il PEG 2024;   

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella Zambrano;  

  

 

DETERMINA 

1. Di accertare, per quanto in premessa indicato, la somma di € 1.132,00, proveniente 

dall’Ufficio di Piano di Legnano afferente alle risorse del Fondo Povertà -  annualità 

2019, imputazione al PEG capitolo 840/0/2024 del Bilancio dell’esercizio in corso; 

2. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’integrazione della retta del Sig. A4, 

individuata negli appositi atti depositati presso i Servizi Sociali, presso l’RSA San 

Remigio di Busto Garolfo, Fondazione Il Cerchio Onlus, P.Iva 13480520757, con sede 

legale Via Alfredo Di Dio 14, 20038, Busto Garolfo, per il periodo Settembre - Ottobre 

2024, con una spesa complessiva di Euro 1.453,00, CIG B026772352, con imputazione 

al cap. 10457/314 Codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 

Missione 12 Programma 3 del bilancio dell’esercizio in corso; 

3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 

apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza 

che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

6. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 

31.10.2024 e che il pagamento verrà effettuato entro   i termini previsti di Legge. 



DETERMINAZIONE N. 584 DEL 01/10/2024 

 

 

    Busto Garolfo, 01.10.2024 

     La Responsabile Dell’area Promozione della Persona 

Dott.ssa Zambrano Marinella 

 


		2024-10-08T15:31:45+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




